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17. marca 2008 r. w Hadze powołana została przy Bibliotece Europejskiej  Rada 
Użytkowników (Users Advisory Bard), składająca się z przedstawicieli bibliotek i 
środowisk akademickich. Będzie ona reprezentować potrzeby klientów portalu i 
wpływać na rozwój i strategię  Biblioteki Europejskiej. 

Rada będzie miała wpływ zarówno na wygląd jak i na funkcjonalność portalu. Do jej 
zadań należeć będzie także informowanie członków Biblioteki Europejskiej o 
sposobach w jakich potrzeby użytkowników wpływają na rozwój możliwości 
przeszukiwania zbiorów na różnych poziomach. 

“Znaczące jest, jak wielu bibliotekarzy, pracowników nauki i ekspertów środowiska 
web2.0 przyjęło zaproszenie do prac w Radzie” – powiedziała Lynne Brindley, 
Przewodnicząca Zarządu Biblioteki Europejskiej. – „Jej powstanie jest znaczącym 
krokiem w rozwoju Biblioteki Europejskiej. W sensie praktycznym Rada pozwoli 
wypowiedzieć się najbardziej zainteresowanym, czyli użytkownikom, których głos ma 
znaczenie dla rozwoju usług i przydatności portalu dla pracowników nauki.” 

Członkowie Rady Użytkowników Biblioteki Europejskiej: 

Peter Suber SPARC and Earlham College USA 

Mathias Schindler Student and member of the 
board of Wikipedia Germany Niemcy 

Zinaida Manzuch Vilnius University Litwa 

Margus Lääne State Archive Estonia 
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Apurba Kundu University of Bradford Wielka Brytania 

Marjeta Gostincar Cerar Institute for Ethnic Studies Slowenia 

Michael Fingerhut Multimedia Library and 
Engineering Bureau Francja 

Max Dohle Copywriter Holandia 

Mel Collier Catholic University of Leuven Belgia 

Posiedzenie inauguracyjne Rady Użytkowników odbędzie się w czasie spotkania 
przedstawicieli bibliotek narodowych 20. maja 2008 r. W agendzie spotkania 
przewidziano między innymi dyskusję na temat wymagań użytkowników związanych 
z usługami zewnętrznymi, takimi jak blogi i inne, dotyczące środowiska web2.0 

Louise Edwards, Dyrektor Generalna Biblioteki Europejskiej powiedziała: „Z 
niecierpliwością oczekujemy pierwszego spotkania Rady Użytkowników. Interesuje 
nas poznanie punktu widzenia naszych użytkowników oraz wyników dyskusji, która 
się wywiąże.”  

Rada Użytkowników będzie miała własną wirtualną przestrzeń dyskusyjną oraz 
możliwość spotykania się, jeśli zaistnieje taka konieczność. Czas trwania kadencji 
wynosi dwa lata 

 
Notka dla wydawców: 
 
www.TheEuropeanLibrary.org jest serwisem Konferencji Narodowych Bibliotek Europejskich 
(CENL), oferującej bezpłatny dostęp do zbiorów 33 spośród 47 bibliotek narodowych Europy: książek, 
czasopism, gazet, rękopisów, archiwów dźwiękowych oraz video, zarówno cyfrowych jak i 
analogowych.  
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